[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОМЯГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2023

                                                                 № 866
Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В связи с уточнением характеристик в результате проведения кадастровых работ и образованием новых улиц, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом Пудомягского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация  Пудомягского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.12.2022 №1052 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гатчинская Правда» и разместить на официальном сайте Пудомягского сельского поселения в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Пудомягского сельского поселен                                                 С.В. Якименко
И.Е. Разживина

Приложение
к постановлению администрации
Пудомягского сельского поселения
от _______.2023 № ________
ПЕРЕЧЕНЬ

               автомобильных дорог общего пользования местного значения дорог на территории
 Пудомягского сельского поселения

	№
	Наименование
	Идентификационный номер дороги
	Протяжен
ность

(м)
	Покрытие
	Собственник

	Асфальт
	Щебень
	Грунт

	д. Антелево

	1
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-01
	1600
	780
	820
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	2
	пер. Речной
	41-218-804 ОП МП-02
	290
	-
	290
	-

	3
	пер. Клубный
	41-218-804 ОП МП-03
	260
	260
	-
	-

	4
	пер. Родниковый
	41-218-804 ОП МП-04
	300
	-
	300
	-

	5
	ул. Строителей
	41-218-804 ОП МП-05
	600
	600
	-
	-

	6
	ул. Садовая
	41-218-804 ОП МП-06
	300
	-
	300
	-

	7
	пер. Строителей
	41-218-804 ОП МП-07
	606
	606
	-
	-

	8
	ул. Молодежная
	41-218-804 ОП МП-08
	440
	-
	440
	-

	Итого:

	4396
	2246
	2150
	-

	д. Большое Сергелево

	9
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-09
	1970
	-
	1970
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	10
	пер. Северный
	41-218-804 ОП МП-10
	350
	-
	350
	-

	11
	пер. Западный
	41-218-804 ОП МП-11
	240
	-
	240
	-

	Итого:

	2560
	-
	2560
	-

	д. Бор

	12
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-12
	1900
	930
	970
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	13
	ул. Песочная
	41-218-804 ОП МП-13
	670
	-
	670
	-

	14
	ул. Средняя
	41-218-804 ОП МП-14
	750
	-
	750
	-

	15
	ул. Береговая
	41-218-804 ОП МП-15
	680
	-
	680
	-

	16
	ул. Промышленная
	41-218-804 ОП МП-16
	480
	-
	480
	-

	17
	пер. Конный
	41-218-804 ОП МП-17
	330
	-
	330
	-

	18
	К улице Железнодорожная
	41-218-804 ОП МП-18
	1120

	ж/бетонные плиты

	Итого:

	5930
	930
	3880
	-

	д. Веккелево

	19
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-19
	1460
	-
	1460
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	д. Вярлево

	20
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-20
	1280
	-
	1280
	-

	21
	ул. Дорожная
	41-218-804 ОП МП-21
	2350
	-
	2350
	-

	Итого:

	3630
	-
	3630
	-

	д. Вяхтелево

	22
	ул. Широкая
	41-218-804 ОП МП-22
	2320
	1100
	1220
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	23
	ул. Коммунарская
	41-218-804 ОП МП-23
	450
	-
	450
	-

	24
	ул. Зеленая
	41-218-804 ОП МП-24
	1200
	760
	440
	-

	25
	ул. Березовая
	41-218-804 ОП МП-25
	510
	510
	-
	-

	26
	ул. Новая
	41-218-804 ОП МП-26
	510
	-
	510
	-

	27
	ул. Малая
	41-218-804 ОП МП-27
	160
	-
	160
	-

	28
	ул. Заречная
	41-218-804 ОП МП-28
	1650
	1650
	-
	-

	Итого:

	6800
	4020
	2780
	-

	д. Кобралово

	29
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-29
	1520
	-
	1520
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	30
	пер. Речной
	41-218-804 ОП МП-30
	130
	-
	130
	-

	Итого:

	1650
	-
	1650
	-

	д. Корпикюля

	31
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-31
	1000
	1000
	-
	-

	32
	ул. Лесная
	41-218-804 ОП МП-32
	280
	-
	280
	-

	33
	ул. Глиняная
	41-218-804 ОП МП-33
	290
	-
	290
	-

	34
	ул.Сосновая
	41-218-804 ОП МП-34
	180
	-
	-
	180

	35
	ул. Черничная
	41-218-804 ОП МП-35
	330
	-
	180
	150

	36
	пер.Дачный
	41-218-804 ОП МП-36
	140
	-
	140
	-

	37
	пер. Крестьянский
	41-218-804 ОП МП-37
	240
	-
	240
	-

	38
	пер.Зеленый
	41-218-804 ОП МП-38
	120
	-
	120
	-

	Итого:

	2580
	1000
	1250
	330

	п. Лукаши

	39
	ул. Ижорская
	41-218-804 ОП МП-39
	660
	660
	-
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	40
	ул. Школьная
	41-218-804 ОП МП-40
	660
	660
	-
	-

	41
	ул. Заводская
	41-218-804 ОП МП-41
	1560
	760
	800
	-

	42
	ул. Овражная
	41-218-804 ОП МП-42
	690
	-
	690
	-

	43
	ул. Подстанция
	41-218-804 ОП МП-43
	1023
	1023
	-
	-

	44
	ул. Сельская
	41-218-804 ОП МП-44
	850
	240
	610
	-

	45
	ул. Спортивная
	41-218-804 ОП МП-45
	500
	-
	-
	500

	46
	ул. Средняя
	41-218-804 ОП МП-46
	560
	-
	560
	-

	47
	ул. Красная
	41-218-804 ОП МП-47
	485
	-
	485
	-

	48
	ул. Морская Слобода
	41-218-804 ОП МП-48
	548
	416
	132
	-

	49
	пер. Тихий
	41-218-804 ОП МП-49
	530
	320
	210
	-

	50
	пер. Финский
?
	41-218-804 ОП МП-50
	65
	-
	65
	-

	51
	пер. Южный
	41-218-804 ОП МП-51
	764
	236
	528
	-

	52
	пер. Газовый
	41-218-804 ОП МП-52
	270
	-
	270
	-

	Итого:

	9165
	4315
	4350
	500

	д. Марьино

	53
	пер. Западый
	41-218-804 ОП МП-53
	200
	-
	200
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	54
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-54
	1200
	570
	630
	-

	Итого:

	1400
	570
	830
	-

	                            д. Монделево

	55
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-55
	750
	-
	750
	-

	56
	ул. Карьерная
	41-218-804 ОП МП-56
	600
	-
	600
	-

	57
	ул. Полевая
	41-218-804 ОП МП-57
	770
	-
	770
	-

	58
	ул. Нагорная
	41-218-804 ОП МП-58
	335
	-
	335
	-

	59
	ул. Суммоловская
	41-218-804 ОП МП-59
	380
	-
	380
	-

	60
	пер.Липовый
	41-218-804 ОП МП-60
	325
	-
	325
	-

	61
	пер. Павловский
	41-218-804 ОП МП-61
	340
	-
	340
	-

	62
	пер. Садовый
	41-218-804 ОП МП-62
	300
	-
	-
	300

	63
	ул. Транзитная
	41-218-804 ОП МП-99
	390
	-
	390
	-

	Итого:

	4190
	-
	3890
	300

	д. Покровская

	64
	ул. Гамболовский проезд
	41-218-804 ОП МП-63
	945
	615
	330
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	65
	пер. Динамовский
	41-218-804 ОП МП-64
	220
	-
	220
	-

	66
	ул. Парковая
	41-218-804 ОП МП-65
	500
	300
	200
	-

	67
	ул. Покровская Горка
	41-218-804 ОП МП-66
	900
	200
	700
	-

	68
	ул. Пойма р. Славянка
	41-218-804 ОП МП-67
	560
	-
	250
	310

	69
	ул. Славянская
	41-218-804 ОП МП-68
	530
	-
	530
	-

	70
	пер. Конюшенный
	41-218-804 ОП МП-69
	380
	-
	380
	-

	71
	ул. Овражная
	41-218-804 ОП МП-70
	580
	-
	580
	-

	72
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-71
	4430
	650
	3780
	-

	б/н  участок 1

	350
	-
	350
	-

	б/н  участок  2

	510
	-
	510
	-

	б/н  участок  3

	1200
	-
	1200
	-

	б/н  участок  4

	970
	-
	970
	-

	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	б/н  участок  6

	300
	-
	300
	-

	б/н  участок  7

	650
	650
	-
	-

	б/н  участок  8

	450
	-
	450
	-

	73
	ул. Волховская
	41-218-804 ОП МП-100
	500
	-
	330
	170

	74
	ул. Тупиковая
	41-218-804 ОП МП-101
	530
	-
	530
	-

	75
	ул. Тихвинская
	41-218-804 ОП МП-102
	470
	-
	-
	470

	76
	ул. Лужская
	41-218-804 ОП МП-103
	886
	-
	-
	886

	Итого:

	11431
	1765
	7830
	1836

	д. Порицы

	77
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-72
	1250
	580
	670
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	78
	пер. Фермерский
	41-218-804 ОП МП-73
	790
	-
	790
	-

	Итого:

	2040
	580
	1460
	-

	д. Пудомяги

	79
	ул. Стародеревенская
	41-218-804 ОП МП-74
	2138
	-
	2138
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	80
	ул. Кленовая
	41-218-804 ОП МП-75
	480
	-
	480
	-

	81
	ул. Сиреневая
	41-218-804 ОП МП-76
	457
	-
	457
	-

	82
	ул. Солнечная
	41-218-804 ОП МП-77
	476
	-
	476
	-

	83
	ул. Речная
	41-218-804 ОП МП-78
	652
	652
	-
	-

	84
	ул. Славы
	41-218-804 ОП МП-79
	448
	448
	-
	-

	85
	д. Пудомяги

без названия улиц
	41-218-804 ОП МП-80
	1570
	1570
	-
	-

	86
	Линия 1
	41-218-804 ОП МП-81
	950
	-
	950
	-

	87
	Линия 2
	41-218-804 ОП МП-82
	764
	-
	764
	-

	88
	Линия 3
	41-218-804 ОП МП-83
	737
	-
	737
	-

	89
	ул. Береговая
	41-218-804 ОП МП-84
	50
	-
	50
	-

	Итого:

	8722
	2670
	6052
	-

	д. Репполово

	90
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-85
	650
	-
	650
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	                        д. Руссолово

	91
	ул. Восточная
	41-218-804 ОП МП-86
	290
	-
	290
	-

	92
	ул. Речная
	41-218-804 ОП МП-87
	460
	-
	460
	-

	93
	ул. Луговая
	41-218-804 ОП МП-88
	380
	-
	380
	-

	94
	ул. Цветочная
	41-218-804 ОП МП-89
	440
	-
	440
	-

	95
	ул. Центральная
	41-218-804 ОП МП-90
	1620
	1620
	-
	-

	96
	ул. Крайняя
	41-218-804 ОП МП-91
	470
	-
	-
	470

	Итого:

	3660
	1620
	1570
	470

	д. Шаглино

	97
	без названия улицы
	41-218-804 ОП МП-92
	720
	-
	720
	-
	Администрация Пудомягского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	98
	ул. Луговая
	41-218-804 ОП МП-93
	870
	-
	870
	-

	99
	ул. Новошаглинская
	41-218-804 ОП МП-94
	620
	-
	270
	350

	100
	ул. Кольцевая
	41-218-804 ОП МП-95
	880
	-
	880
	-

	101
	пер. Флотский
	41-218-804 ОП МП-96
	140
	-
	-
	140

	102
	ул. Прибрежная
	41-218-804 ОП МП-97
	620
	-
	620
	-

	103
	ул. Новоселов
	41-218-804 ОП МП-98
	510
	-
	510
	-

	104
	ул. Звонкая
	41-218-804 ОП МП-104
	260
	-
	260
	-

	Итого:

	4620
	-
	4130
	490

	Итого по поселению:
	74882
	19716
	51242
	3926